5

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
TRƯỜNG MẦM NON 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 64/KH-MN3
	Quận 4, ngày 21 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2022-2023
(Kèm theo Quyết định số 65 ngày 21 tháng 6 năm 2022
của Chủ tịch hội đồng tuyển sinh)

Căn cứ Điều lệ Trường Mầm non;
Căn cứ kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Quận 4 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023 trên địa bàn Quận 4;
Căn cứ vào thực trạng đội ngũ cán bộ, giáo viên, cơ sở vật chất của nhà trường và kết quả điều tra phổ cập giáo dục năm 2022 trên địa bàn Phường 3.
Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non 3 năm học 2022-2023 xây dựng Kế hoạch tuyển sinh như sau:
A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:
1. Tuyên truyền về những chủ trương tuyển sinh đầu cấp của Quận và trường đến từng hộ dân trên địa bàn Phường 3.
2. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, nghiêm túc, công bằng khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi.
3. Điều tra chính xác số trẻ từng độ tuổi trên địa bàn Phường 3, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, con em công nhân. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo đúng tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
4. Huy động 100% trẻ 5 tuổi vào mẫu giáo. Giữ vững chỉ tiêu 100% trẻ học 2 buổi/ngày để thực hiện Chương trình giáo dục mầm non. Đảm bảo đủ chỗ học cho con em trên địa bàn Phường 3, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân, mồ côi cha mẹ, mồ côi cha hoặc mẹ do đại dịch COVID-19.
	5. Thực hiện đúng quy chế ở bậc học mầm non, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.
	6. Đảm bảo thực hiện đúng các quy định, hướng dẫn an toàn phòng chống dịch bệnh khi tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh.
	7. Tạo điều kiện thuận lợi khi nộp hồ sơ nhập học, có xây dựng phương án tuyển sinh trực tuyến.
	8. Không quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
B. TÌNH HÌNH MẠNG LƯỚI TRƯỜNG LỚP:
1. Địa bàn tuyển sinh:
- Quận 4 gồm có 13 phường, từ Phường 01 đến Phường 18 (không có Phường 5, 7, 11, 12, 17).
- Căn cứ tình hình địa bàn, việc tuyển sinh được thực hiện như sau: Trẻ 5 tuổi được tuyển sinh theo 3 cụm trường mang tính chất tương đối.
	+ Cụm 1 (gồm các trường nằm trên địa bàn Phường 1, 2, 3, 4).
	+ Cụm 2 (gồm các trường nằm trên địa bàn Phường 6, 8, 9, 10, 13).
	+ Cụm 3 (gồm các trường nằm trên địa bàn Phường 14, 15, 16, 18).
2. Đối tượng tuyển sinh:
Các cháu trong độ tuổi quy định, hiện đang sinh sống trên địa bàn phân tuyến tuyển sinh và có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú, lưu trú trên địa bàn Phường 3. Các bé sinh từ tháng 11/2019 (bé 19 tháng tuổi) đến năm 2017 trên địa bàn Phường 3 Quận 4.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Nhóm 19th đến 24th (bé sinh tháng 11/2019)
- Nhóm 25th đến 36 th (bé sinh tháng 5/2020).
- Lớp Mầm (3-4 tuổi): Bé sinh năm 2019.
- Lớp Chồi (4-5 tuổi): Bé sinh năm 2018.
- Lớp Lá (5-6 tuổi): Bé sinh năm 2017.
Cụ thể:

Lớp
	Số
phòng
	Tuyển sinh
năm học  2022-2023
	Ghi chú

	Số lớp
	Số học sinh
	Số tuyển mới

	Nhóm 19 - 24 tháng
	1
	1
	25
	25
	Nhận trẻ có hộ khẩu thường trú tại Phường 3 (Đã có 174 bé học sinh cũ)

	Nhóm 25 - 36 tháng
	2
	2
	50
	50

	Lớp Mầm (3-4 tuổi)
	2
	2
	50
	01

	Lớp Chồi (4-5 tuổi)
	2
	2
	60
	0

	Lớp Lá (5-6 tuổi)
	3
	3
	105
	40

	        Tổng cộng
	10
	10
	290
	116

C. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH:
	1. Điều kiện tuyển sinh vào lớp mẫu giáo 5 tuổi:
- Huy động 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) đang cư trú trên địa bàn vào trường mầm non, nhận tất cả trẻ đang học lớp Chồi (4 tuổi) tại trường tiếp tục học lên lớp Lá (5 tuổi), các chỉ tiêu còn lại nhận trẻ thực tế thường trú trên địa bàn Phường 3.
- Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục Phường 3 rà soát các trẻ 5 tuổi chưa đi học lớp Chồi năm học 2021-2022 vận động phụ huynh đưa trẻ đến học lớp Lá năm học 2022-2023 tại trường. Phối hợp chặt chẽ với Phường 3 để huy động 100% trẻ 5 tuổi đến trường.
- Không nhận trẻ trái tuyến ngoài quận (không có xác nhận tạm trú tại Quận 4); trường hơp ngoại lệ khi trường còn khả năng tiếp nhận, chỉ tiếp nhận trái tuyến khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 xét duyệt.
- Phấn đấu thực hiện sĩ số lớp theo Điều lệ trường mầm non. Tỷ lệ bán trú và 2 buổi/ngày đạt 100%.
2. Thời gian tuyển sinh:
Công tác tuyển sinh trường mầm non bắt đầu từ ngày 01/7/2022 và được công bố kết quả đồng loạt vào ngày 20/7/2022.
3. Hình thức tuyển sinh:
Phụ huynh liên hệ các trường trong cụm đã được giới thiệu trong thời gian đã quy định để đăng ký cho trẻ được nhập học.
4. Thành phần hồ sơ:
- Hồ sơ đăng ký nhập học (theo mẫu của trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao trích lục).
- Bản sao Hộ khẩu có tên của trẻ (nếu tạm trú phải có xác nhận của Công an phường xác nhận thực tế đang ở tại địa phương) hoặc giấy cư trú.
- Phiếu tiêm chủng của trẻ (trong sổ khám sức khỏe của bé)
- Thẻ bảo hiểm (02 bản)
- Bản sao giấy xác nhận khuyết tật (đối với trẻ khuyết tật).
D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
	- Thông tin rộng rãi đến cha mẹ học sinh kế hoạch tuyển sinh của Quận, trường trên trang thông tin điện tử và bản tin của trường.
- Xây dựng và công khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường căn cứ theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân Quận 4 và Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4.
- Thực hiện thủ tục tuyển sinh theo dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4. Hướng dẫn và tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng ký nhập học cho con của mình.
- Đảm bảo thực hiện đúng các hướng dẫn an toàn phòng, chống dịch bệnh khi tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh.
- Đảm bảo tính hợp lệ, hợp pháp của các hồ sơ tuyển sinh.
E. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH:
	- Trong tháng 6/2022 Ban Chỉ đạo tuyển sinh Mầm non 3 triển khai chi tiết Kế hoạch tuyển sinh đến đội ngũ và Trưởng Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục của Phường 3.
	- Căn cứ kế hoạch tuyển sinh chung của Quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 hướng dẫn các trường thành lập Hội đồng tuyển sinh của các trường, lập kế hoạch và phân công các thành viên chịu trách nhiệm thực hiện công tác tuyển sinh đúng yêu cầu, tiến độ thời gian kế hoạch quy định.
	Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường Mầm non 3./.

	Nơi nhận:
- PGD &ĐT Q4;
- Lưu: VT (MN3).
	HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Lê Diễm Kiều

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TRƯỜNG MẦM NON – NHÓM LỚP
NĂM HỌC 2022-2023

	[bookmark: _GoBack](Đính kèm Kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân Quận 4)

	LOẠI HÌNH TRƯỜNG
	TÊN TRƯỜNG
	ĐIA CHỈ
	PHƯỜNG
	KHU VỰC

	Mầm non tư thục
	Việt Mỹ
	360 Bến Vân Đồn
	1
	1

	Mầm non tư thục
	Ngôi nhà ong
	348 Bến Vân Đồn
	1
	1

	Mầm non Công lập
	Mầm non 2
	82 Nguyễn Khoái
	2
	1

	Mầm non Công lập
	Mầm non 3
	209/71-73 Tôn Thất Thuyết
	3
	1

	Lớp Mẫu Giáo
	Ngôi Nhà Bí Đỏ
	53 Khánh Hội
	3
	1

	Mầm non Công lập
	Nguyễn Tất Thành
	183C/1 Tôn Thất Thuyết
	4
	1

	Mầm non tư thục
	Chú Gấu nhỏ
	58 Vĩnh Hội
	4
	1

	Lớp Mẫu Giáo
	Vàng Anh
	16 Khánh Hội
	4
	1

	Mầm non tư thục
	Baby
	10 Đường 47
	4
	1

	Mầm non Công lập
	Mầm non 6
	18 Đường 12A
	6
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm non 8
	V48 Cư xá Vĩnh Hội
	8
	2

	Mầm non tư thục
	Thiên Thần Nhỏ
	122/34/21C Vĩnh Khánh
	8
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm non 9
	109F/10 bis Bến Vân Ðồn
	9
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm non 10
	1220W/12 Đoàn Văn Bơ
	10
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm Non 12
	116C Hoàng Diệu
	13
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm Non Sao Mai 12
	20/28 Nguyễn Trường Tộ
	13
	2

	Nhóm trẻ
	Thiên Thần
	39b Bến Vân Đồn
	13
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm Non Sao Mai 13
	172 Nguyễn Tất Thành
	13
	2

	Mầm non tư thục
	Anh Việt Mỹ
	298A Nguyễn Tất Thành
	13
	2

	Mầm non Công lập
	Mầm non 14
	84/11 Đoàn Văn Bơ
	14
	3

	Mầm non Công lập
	Mầm non 15
	181/6 Xóm Chiếu
	15
	3

	Mẫu giáo tư thục
	Savio
	92B/20bis Tôn T Thuyết
	15
	3

	Mầm non Công lập
	Ban Mai
	78 Tôn Thất Thuyết
	16
	3

	Mầm non Công lập
	Mầm non 18
	134/16 Nguyễn Thần Hiến
	18
	3

* Nhóm nhà trẻ: nhận trẻ dưới 3 tuổi.
Phụ lục 4

* Trường Mẫu Giáo, Lớp Mẫu giáo: nhận trẻ từ 3 đến 5 tuổi.
* Trường Mầm non: nhận cả 2 loại hình trên.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4